
             

Zaaknummer: U109.00224 Registratienummer: 19intp0300 
Besluit E  uitgaand Ja Besluit vaststelling hogere grenswaarde voor geluidsbelasting van het wegverkeerslawaai 
Definitief besluit hogere grenswaarde ivm de hospice - bestemmingsplan Sportlaan 2-4 Egmond aan Zee 
 

Besluit vaststelling hogere grenswaarde voor geluidsbelasting van het 
wegverkeerslawaai 
 
 
Burgemeester en wethouders van Bergen; 
 
gelezen het bestemmingsplan Sportlaan 2-4 Egmond aan Zee waarin bouwmogelijkheden zijn 
opgenomen voor het realiseren van een hospice aan wegen of wegdelen waar een 
geluidbelasting ontstaat als gevolg van wegverkeerslawaai die hoger is dan de 
voorkeursgrenswaarde zoals vastgelegd in de Wet Geluidhinder van 48 dB(A) 
  
overwegende, dat maatregelen aan de bron (aanpassen van het wegdek) niet mogelijk zijn, 
omdat dit nog steeds tot een overschrijding van de voorkeursgrenswaarde zal leiden. Het 
aanpassen van de snelheid naar een 30 km zone is tevens vanuit verkeerskundig oogpunt 
onwenselijk. Het toepassen van afschermende maatregelen vanuit verkeerskundig en 
stedenbouwkundig/ landschappelijk oogpunt niet gewenst is. Gelet op de beperkte omvang van 
het plan en de benodigde omvang van een scherm of wal, is ook vanuit kostentechnisch oogpunt 
een bezwaar.  
 
overwegende dat ter plaatse van de gehele achtergevel aan de noordzijde en een deel van de 
westelijke zijgevel sprake is van geluidluwe gevels waar de voorkeursgrenswaarde niet wordt 
overschreden; 
 
voorts overwegende, dat aanvullende voorzieningen in de constructie of toepassing van 
bouwmaterialen zullen worden getroffen om het geluidsniveau binnen de woning aan het 
Bouwbesluit 2012 te laten voldoen;  
 
gelet op artikel 85, eerste lid van de Wet geluidhinder, waarin is bepaald dat voor een hospice 
(‘een ander geluidsgevoelig gebouw’) in binnenstedelijk gebied een hogere waarde mag worden 
vastgesteld dan de geluidbelasting genoemd krachtens artikel 82 lid 2 Wet geluidhinder tot een 
waarde van ten hoogste 63 dB; 
 
 

b e s l u i t: 
 
 
gelet op voorgaande overwegingen: 
 
vast te stellen een geluidsbelasting op de voorgevel van de nieuw te bouwen hospice aan de 
Sportlaan 2-4 in Egmond aan Zee van ten hoogste 
• 56 dB 
 
 
 
 



             

 
de bovengenoemde ontheffing wordt verleend onder de volgende voorwaarde: 
 
er dienen aan de gevel van nieuw toe te voegen de woning(en) zodanige maatregelen te worden 
genomen dat het geluidsniveau in de geluidsgevoelige ruimten van de hospice voldoet 
aan de in het Bouwbesluit 2012 gestelde eisen ten aanzien van het binnenniveau. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van  
het college van Bergen NH op 18 december 2018 

 

 

 mr. M.N. Schroor drs. H. Hafkamp 
secretaris burgemeester 
1  

 
 


